СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между ООО «Национальный фонд поддержки инноваций в сфере
образования» и федеральным государственным бюджетным образовательным
учреждением высшего образования "Дагестанский государственный технический
университет"

ООО «Национальный фонд поддержки инноваций в сфере образования» и федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Дагестанский государственный технический университет",

Признавая важность сотрудничества в целях развития современных форм всероссийского
студенческого олимпиадного движения,
Учитывая тенденции в развитии инфокоммуникационных технологий в мировом
образовательном пространстве,
Принимая во внимание имеющийся опыт проведения Интернет-олимпиад,
Осознавая, что сотрудничество является важным условием для установления взаимного
доверия,
Отмечая важность взаимного признания в целях мобильности студентов и преподавателей,
Подтверждая, что ООО «Национальный фонд поддержки инноваций» и федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Дагестанский государственный технический университет" разделяют общие цели и принципы
в осуществлении поставленных целей,

Заключили настоящее соглашение о сотрудничестве с целью развития международного
студенческого олимпиадного движения.

Для достижения намеченных целей обязуются:
- осуществлять научно-методическую деятельность по развитию олимпиадного движения и
реализации совместных программ по проведению региональных Интернет-олимпиад на базе
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования " Дагестанский государственный технический университет
- участвовать в разработке олимпиадных заданий для Открытых международных
студенческих Интернет-олимпиад;
- участвовать в научных, научно-методических конференциях и семинарах по актуальным
вопросам данного направления.

Соглашение является выражением обоюдного желания и стремления к совместной работе с
целью развития взаимовыгодных двусторонних взаимоотношений и плодотворного
сотрудничества в области развития международного студенческого олимпиадного движения.

Соглашение вступает в силу с момента его подписания и заключается сроком на три года.

Г енеральный директор
ООО « Национальны й фонд поддержки
иннов;

ФГБОУ ВО «Дагестанский
ический университет»